
Kamizelka Jasminka

Rozmiar: 98 / 104cm (2-3 lata)

Materiały: 80g włóczki „Czterdziestka” firmy Arelan (40% wełny, 60%akrylu, 300m/100g)

Przybory: druty z żyłką 80cm, rozmiar 4 mm, 4 markery, 3 małe guziczki, igła do przyszycia guzików i stosowna 

nitka.

Oznaczenia: 

• o.p. - oczko prawe,

• o.p.p. - oczko prawe przekręcone,

• o.l. - oczko lewe,

• o.b. - oczko brzegowe,

• 2z1 - dodawanie oczek, wyjaśnienie poniżej,

• 2 o.r. - dwa oczka razem,

• n. - narzut,

• M - marker (włożyć lub przesunąć).

Niezbędne techniki:

✔ przerabianie w okrążeniach (uwaga! przerabianie oczek przekręconych pozwala uniknąć skręcania się 

robótki): ścieg pończoszniczy (wszystkie okrążenia składają się z oczek prawych przekręconych) i ścieg 

francuski (pierwsze okrążenie oczkami prawymi prostymi, drugie oczkami lewymi prostymi)

✔ luźne zamykanie oczek – metodą tradycyjną (*przerobić dwa oczka razem, nowo powstałe oczko 

przełożyć z powrotem na lewy drut*, powtarzać od * do *) lub szytą (igłę nawlec włóczką. *Przeciągnąć 

igłę przez pierwsze dwa oczka na lewym drucie, pierwsze oczko z właśnie przeszytych spuścić z drutu.* 

powtarzać od * do *).

✔ 2z1 – dodawanie oczek za pomocą dwukrotnego przerabiania tego samego oczka z lewego drutu – raz 



wkłuwając prawy drut od przodu, raz od tyłu. Takie dodawanie oczek jest niemal niewidzialne, ponieważ 

w dzianinie nie powstają dziurki. Może być wykonywane zarówno w oczkach prawych, jak i lewych.

✔ Magic Loop – technika magicznej pętli przydaje się, gdy żyłka drutów jest zbyt długa w stosunku do 

obwodu wykonywanej dzianiny. Najprostszy sposób to zsunięcie oczek w stronę lewego drutu jak do 

normalnego przerabiania i maksymalne wyciągnięcie prawego drutu. Przerabianie zaczyna się normalnie, 

nie zwracając uwagi na dodatkową żyłkę. Ważne jest tylko, by pierwszych kilka oczek okrążenia 

wykonać dość ścisło, by nie powstawał drabinkowaty, widoczny szew. Pętla żyłki będzie cały czas w tym 

samym miejscu, więc w miarę przerabiania okrążenia dociera się do niej i powtarza operację przesuwania 

oczek. Metoda ta pozwala uniknąć przerabiania np. rękawów na drutach pończoszniczych – bądź też 

zszywania dzianiny wykonanej na drutach prostych. 

Wykonanie

Na druty nabrać 102 oczka. Karczek przerabiany jest tam i z powrotem ściegiem francuskim (w rzędach 

parzystych i nieparzystych oczka prawe).

Rząd 1: 1 o.b., 17 o.p., M, 17 o.p., M, 32 o.p., M, 17 o.p., M, 18 o.p.

Rząd 2: 1 o.b, 15 o.p., 2z1, 1 o.p., M, 1 o.p., 2z1, 15 o.p., 2z1, 1 o.p., M, 1 o.p., 2z1, 28 o.p., 2z1, 1 o.p., M, 1 o.p., 

2z1, 15 o.p., 2z1, 1 o.p., M, 1 o.p., 2z1, 16 o.p.

Rząd 3 (i wszystkie nieparzyste w karczku): wszystkie oczka prawe.

Dodawać oczka w co drugim rzędzie, przerabiając dwa oczka z jednego przed i po markerze, w odległości 1 o. od 

markera.

Dziurki do guzików (wykonać w 6, 14 i 22 rzędzie): o.b., 1 o.p., n., 2 o. r, dalej przerabiać zgodnie z opisem.

26. rząd wykonać oczkami prawymi prostymi.

Po przerobieniu 26 rzędów połączyć przednie plisy dekoltu przerabiając cztery pierwsze i cztery ostatnie oczka 

parami razem. Można skorzystać z drutu pomocniczego, przełożyć nań 4 ostatnie oczka rzędu. Złożyć drut lewy z 

pomocniczym razem i przerabiać razem jedno oczko z drutu lewego i jedno z pomocniczego. W ten sposób brzegi 

przodów nałożą się na siebie i powstanie plisa zapięcia.



To okrążenie należy wykonywać oczkami lewymi. Przerobić oczka do pierwszego markera, zdjąć marker, 

zamknąć luźno oczka do drugiego markera, zdjąć marker, przerobić oczka pleców do trzeciego markera, zdjąć 

marker, zamknąć luźno oczka do czwartego markera, przerobić resztę oczek. 

Od tego momentu robótka przerabiana jest w okrążeniach techniką Magic Loop. Miejsce wyciągnięcia pętli jest 

początkiem okrążenia i nie trzeba stosować dodatkowego markera.

Przy przerabianiu pierwszego okrążenia ściegiem pończoszniczym należy szczególnie ścisło przerobić oczka w 

okolicach pach by uniknąć nieestetycznego rozciągnięcia nitek. 

Korpus kamizelki przerabiać ściegiem pończoszniczym w okrążeniach przez 20 cm. Dolną plisę o szerokości 5 

cm przerabiać ściegiem francuskim w okrążeniach.

Wykończenie

Schować nitki. Przyszyć guziki. 

Schemat i wyrób powstały dla Mai. Jeśli wykonasz kamizelkę według mojego schematu, proszę, wpłać jakąś 

drobną kwotę na konto Mai w Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą”: http://dzieciom.pl//8495 

Schemat udostępniony na licencji Creative Commons. Aby dowiedzieć się, o co dokładnie chodzi, kliknij: 
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/2.5/pl/ 

Autorka schematu i wyrobu: Katarzyna Wyka, http://truscaveczka.blogspot.com/ 

http://dzieciom.pl//8495
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http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/2.5/pl/

